INDICAÇÃO Nº 1639/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que sejam feitos os devidos reparos no sistema de iluminação do sistema de lazer situado entre a Avenida João Antunes dos Santos e as ruas Joaquim da Silva Moreira e Horácio Sales Cunha, no Jardim Pinheiros, substituindo as atuais lâmpadas queimadas por lâmpadas de LED.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a solicitação de munícipes moradores das proximidades e frequentadores do local, que relatam que a mencionada praça encontra-se demasiadamente escura, trazendo insegurança à população local.
Salienta-se que as lâmpadas de LED, embora tenham preços superiores às lâmpadas convencionais, proporcionam maior iluminação, possuem maior prazo de validade e consomem menos energia elétrica.

Valinhos, 07 de junho de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB